7.11.1606 - 1606 à 7 de 9bre martedi … f. 834 A’ n.ri gov.ri dell’ann.ta d. quarantasei e per essi ad angelo 
landi d.o a comp.to de d. 556.4 per lo integro preczo de tutta l’opera de marmore che ha fatta tanto per ser.o 
del pavimento della sepoltura della Sereniss.a Regina giovanna 2.a quanto per li altri monumenti avante 
dell’altare maggiore della d.a chiesa che li altri per d.o comp.to li ha rec.ti in piu partite a lui con.ti d. 46 
(ASBN, Banco AGP, g.m. 44, p.484; Pinto, Ricerca 2017). 

10.11.1606 - 1606 à di 10 di 9bre vernerdi … f. 984 Al Mon.ro di Monteliveto, con sosc.e di D. Benedetto di 
Nap. d.i trentanove, Et per lui a mastro Clemente et Mastro Angelo scarpellini d.o se li pagano V3 d.i 
venticinque per saldo di d.i trecento trenta cossì d’acc.o come per Cautele de N.re Marco de Mauro per tutto 
il laud.o, che han fatto al’Altare di Marmo nella Capp.a del Marchese del Vasto dentro la loro Chiesa, et d.i 
diece per il Marmo delle scale che mancavano, et d.i quattro per haverle fornite di lavorare, et aquistare, con 
dec.ne che tutta la sudetta quantità ha ricevuto per lo med.mo b.co, et non deve havere altro da d.o M.ro, Et 
detto Angelo al sudetto Clemente ciotoli per altr.ti a lui c.ti d. 39 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, 
p.1246; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.460; Pinto, Revisione 2022). 

20.11.1606 - 1606 a 20 di 9bre lunedi … f. 934 A Nostri Gov.ri dell’Ann.ta d.ti diciotto e per essi ad Angelo 
landi diss. sono per lo integro prezzo di tutta la opera et fattura di marmo che ha fatto per ser.o della 
sepoltura del q.o fabritio Cappiello del quale questa s.ta Casa e herede a lui con.ti d. 18 (ASBN, Banco AGP, 
g.m. 45, p.472; Pinto, Ricerca 2017). 

2.1.1607 - Die secundo mensis Januarij quinte Ind.s 1607 neap. … Eodem die eiusdem 1607 In n.ri 
presentia constitutis Ioe baptista Caracciolo marchione santi erami dottore Ottavio strina Gabriele de Martino 
fer.do de ametrano rationali regie camere summarie et Scipione portio de neap. magistris et Gubernatoribus 
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ditte ecclesie et hospitalis Sante Marie annuntiate … [f. 231r] ex una parte et Jo. Antonio galluccio de eadem 
civitate neap. et Angelo landi florentino neap. commorante … ex parte altera prefati vero Joannes ant.s et 
Angelus ad conventione devenerunt cum ditti Gubernatoribus ditti sacri hospitalis et sponte coram nobis 
propriis nominibus et insolidum promiserunt infra menses quatuor ab hodie … ad eorum proprias expensis 
facere infrattum opus V3 fare uno sepulcro de marmi et mischi per memoria del q.o s.re Martio carrafa olim 
duca de Magdaluni del quale detto sacro hos.le e herede con due colonde de misco verde antico tutte de un 
peczo con la cimasa et collarino senza tasselli et senza altre rotture fatte con le centere con la loro 
proportione et che la nichia sia de marmo bardiglio con la quaquiglia incavata de relevo et la cascia del 
sepulcro debia essere de misco negro et giallo et il resto del detto sepulcro debia essere de marmo fino dela 
cava del polvaccio bianco et senza vene negre et che li peczi siano tutti ben lavorati scorniciati et intagliati 
conforme a quattro desegni firmati de proprie mani da detti ss.ri Governatori et da detti Gio. antonio et 
Angelo et che nesciuno peczo habia da havere cantone rotto ne cosa scongia et che li mischi siano incollati 
con mistura bona et de tutta perfettione et insolidum prometteno detti Gio antonio et Angelo insolidum ut 
supra fare detta opera fra detto tempo bona et perfecta a sodisfatione de detti s.ri Governatori con ponerce 
essi Gio. antonio et Angelo tutti quelli marmi et mischi che bisognaranno per fare detta opera et [f. 231v] 
metterla in opera a loro proprie spese al incontro il pulpito de detta chiesa al pilero de piperno fra il medesmo 
tempo et mancando detti Gio. antonio et Angelo dal fare detta opera bona et perfetta ut s.a a tutte loro spese 
et quella ponerla in opera fra detto tempo de quattro mesi in tal caso sia licito a detti ss.ri Governatori farla 
fare da altri a tutti danni spese et interesse loro et questo per prezo de docati seicento de car.ni de argento 
deli quali detti sig.ri Governatori prometteno